
Opatření rektora JAMU k aktuální situaci ve vývoji koronavirové epidemie 

 k 1.9.2020. 

 

V souvislosti s aktuálním vývojem koronavirové situace v období, kdy dochází k plnohodnotnému 

obnovení veškerých vzdělávacích a uměleckých aktivit školy a tím i k postupnému návratu studentů a 

pedagogů do prostorů fakult a ostatních součástí školy vydávám následující opatření a doporučení: 

• nadále zůstávají v platnosti opatření vydaná k 1.7.2020 uvedená na specializované webové 

adrese JAMU „Aktuální informace v souvislosti s koronavirem,“ všichni pedagogové, 

zaměstnanci a studenti školy tuto webovou stánku pravidelně sledují a respektují na ní 

zveřejněná opatření; 

• především respektují obecná hygienická a bezpečnostní opatření zabraňující šíření epidemie    

a to jak z pozice každého jednotlivce, tak jednotlivých součástí a pracovišť školy; 

• základním společným úkolem nás všech je učinit všechny dostupné kroky k zajištění pokud 

možno nenarušeného   průběhu ukončení akademického roku 2019/2020 a plnohodnotného 

zahájení vzdělávací a umělecké činnosti v nastupujícím akademickém roce 2020/2021; 

• děkany fakult a vedoucí ostatních součástí vyzývám k přijetí opatření, která v co největší 

možné míře udrží zahájenou vzdělávací a uměleckou činnosti ve skupinových formách,   

zejména omezením kontaktů studentů různých ročníků a studijních programů/oborů (takové 

omezení kontaktů  umožní co nejúplnější  dohledání vazeb v rámci  nařizované karantény 

příslušnou hygienickou stanicí, což může   zabránit  nutnosti nařízení karantény celé fakulty či 

součásti); 

• dle mimořádného opatření ministra zdravotnictví je s účinností od 1.9. 2020 nařízeno nošení 

roušek na všech akcích konaných ve vnitřních prostorách, pokud celkový počet osob 

přesáhne 100. Tomuto opatření je nutno přizpůsobit realizaci nejen uměleckých produkcí, ale 

i veškerých dalších akcí konaných ve vnitřních prostorách (promoce, imatrikulace, porady …); 

• při vlastním průběhu výuky a umělecké činnosti studentů není povinnost nošení roušek 

stanovena (tzn. účinkující studenti roušky nemají, diváci – pokud je celkem v sále více jak 100 

osob – ano); 

• vedoucí součástí uskutečňujících hromadné akce s účastí více jak 100 osob celkem zajistí 

jednak předchozí informovanost návštěvníků těchto akcí o povinnosti nosit roušku a při 

vstupu do příslušných prostor kontrolu plnění tohoto opatření a prodej roušky těm 

návštěvníkům, kteří nebudou mít u sebe vlastní; 

• apeluji na všechny studenty a pracovníky školy, aby v letošním roce zvláště odpovědně zvážili 

možnost očkování proti chřipce, neboť chřipkové období může značně zkomplikovat celkovou 

epidemiologickou situaci a její adekvátní řešení; 

• studentům ubytovaným v koleji JAMU důrazně doporučuji dodržovat základní hygienická 

opatření a minimalizovat sociální kontakty s ostatními ubytovanými, jen tak se nám podaří 

zabránit možnému nařízení karantény pro celou kolej. 

 

Brno 31.8. 2020 

                                                                                                   prof. Mgr. Petr Oslzlý v.r.  

                                                                                                       rektor JAMU 


